
Forslag til behandling på Generalforsamlingen hos TopDanmark 25. marts 2021:  

 

 

Forslag:  

At TopDanmark tilslutter sig den internationale investor koalition "Net Zero Asset Owner Alliance" 

 

Kort argumentation:  

Som aktionær og samfundsborger har jeg interesse for at TopDanmark agerer under ansvar overfor 

vedtagne FN beslutninger, herunder Klimaaftalen fra Paris, således at TopDanmark med rettidig omhu 

medvirker til at vi som borgere får et godt liv uden accelererende klimakatastrofer, som desuden udfordrer 

TopDanmarks egen forretning som forsikringsselskab. Desværre har TopDanmark i den seneste WWF 

rundspørge fra 2020 til danske pensionsselskaber fået branchens laveste score i forhold til at sikre 

klimahandling i investeringerne. Det er meget bekymrende for TopDanmark`s omdømme. Derfor vil det 

være en naturlig styrkelse af TopDanmarks arbejde med at understøtte Paris-aftalen, at TopDanmark 

tilslutter sig Net Zero Asset Owner Alliance (NZAOA), ligesom det anbefales af WWF. 

 

NZAOA er en international investor koalition, pt. bestående af mere end 30 institutionelle investorer med i 

alt 32 billioner kr. i samlet investeringsformue, som blev lanceret på FN’s Klimatopmøde i New York den 23. 

september 2019. Koalitionens medlemmer tilslutter sig målsætningen om at gøre deres investeringer 

klimaneutrale senest i 2050, samt at arbejde for at begrænse temperaturstigningen til maksimalt 1,5°C, og 

at efterleve Parisaftalens Artikel 2.1c. Medlemmerne forpligter sig derudover blandt andet på en CO2-

reduktion på mellem 16-29 % reduktion for sin portefølje frem mod 2025. NZAOA er en ambitiøs og 

holistisk koalition for institutionelle investorer, der ønsker at gå forrest på klimaområdet. 

I øjeblikket er der 6 danske medlemmer af NZAOA, således Akademikerpension, P+, Pension Danmark, 

Danica Pension, PFA samt PKA. NZAOA understøttes desuden af United Nations Environment Program 

Finance Initiative (UNEPFI) og UN Principles for Responsible Investments (UNPRI).  

Kilde: https://www.unepfi.org/net-zero-alliance/     

https://www.unepfi.org/net-zero-alliance/

